[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
С В Е Р Д Л О В С К А Я   О Б Л А С Т Ь
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
РЕШЕНИЕ
от  «26» марта 2020 года №14
г. Верхотурье

О протесте транспортного прокурора Серовской транспортной прокуратуры на решение Думы городского округа Верхотурский от 11.12.2013г. №78 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями на территории городского округа Верхотурский»
      Рассмотрев протест транспортного прокурора Серовской транспортной прокуратуры старшего  советника юстиции П.А. Кравцова от 11.03.2020г. №6-02-07-2020 на Решение Думы городского округа Верхотурский 11.12.2013г. №78 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями на территории городского округа Верхотурский», руководствуясь статьей 21 Устава городского округа  Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский
РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест транспортного прокурора Серовской транспортной прокуратуры старшего  советника юстиции П.А. Кравцова от 11.03.2020г. №6-02-07-2020 на Решение Думы городского округа Верхотурский 11.12.2013г. №78 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями на территории городского округа Верхотурский».
2. Рекомендовать Администрации городского округа Верхотурский подготовить проект Решения о внесении изменений в перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями на территории городского округа Верхотурский, утверждённых решением Думы городского округа Верхотурский от 11.12.2013г. №78, в части выдачи разрешений на выполнение деятельности, изложенной в п.49 Федеральных правил №138.
2. Направить копию настоящего решения в Серовскую транспортную прокуратуру.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Думы городского округа Верхотурский И.А. Комарницкого.
             Председатель Думы
городского округа Верхотурский                                      И.А. Комарницкий